
Struna tPOKROK'Ameríkanisační vydání

Americkým Občanům
jest nemalou výhodou obchodovati u nás Naše zboží je vždy čerstvé

zásoby úplné a ceny ty nejnižší

Sta našich zákazníků dosvědčuje uspokojení na zboží u nás za-

koupeném a rovněž vzorné obsloužení

Rychlá automobilová dodávka
Dovážíme do všech částí města

Xotěra & Sloup
grocerní delikatesní a železářský obchod

1261 JI2 16 ULICE OMAHA— TELEFON : DOUGLAS 5573

Nikdy nechybíte
při nákupu v obchodě našem Jsme vždy hojně zásobeni

železářským sbožím
všeho druhu patřící do oboru našeho

JPřijďte prohlédnouti sobě
naše nejnovější ruční či pohonové

Prací stroje
PRO HOSPODÁŘE ANEB ZAHRADNÍKY

másnice líhně zahradní nářadí zaručené nástroje pro řemeslníky
Kuchyňské výpravy pro hospodyňky Důkladné zaručené bicykly
Automobilové potřeby

Petersen-Michelse- n Hardware Co
4916-1- 8 JI2 24 ULICE SO S1DE OMAHA—TEL SOUTH 171

Lešti pnruci vas obslouží

AMERIKA NEJDŘÍVE V SRDCÍCH NAŠICH!
AMERIKA NEJDŘÍVE V SRDCÍCH NAŠICH!

nin

THE STAR SPANGLED BANNER

i Zkušenost nás přesvědčil
1 V KAŽDÉM PŘÍPADU §
== Naši hojní zákazníci byli nuceni dříve se ES

=J přesvědčiti o chuti a jakosti našich výrobků ==

H Zkušeností nabyli přesvědčení že - =J

1 NAŠE pečivo I
e jest nejchutnější výživné a čisté =

H Při výrobě pečiva užíváme pouze nejlep- - =

IŠf ších příprav a pečení věnujeme naši nejvýš- -

H ší pozornost H
== Chutný žitný chléb a čerstvé pečivo denně ==

Brown Park Bakery j
H 21 a Q ulice South Side Omaha Nebr H

Váš zármutek
obrátí se v radost

když v případu úmrtí shledáte jak pečlivě

a vkusně vypraven byl pohřeb Vašich dra-

hých zesnulých

Nejvzornější obsluhu při pohřbech obsta-

rá Vám

FRANK L KOLOUCH

řiditel a výpravčí pohřbů '

it

20 a Q ulice South Side Omaha Nebraska

Okamžitá obsluha ve dne i v noci Zavo-lejt- e

South 3905

Amerika nejdříve y srdcích našich!

Oli say can yoti sec by tlie dawiťs early light
What so proudly ve hailcd nt tlu- -

twilighťs last lcnmii)r
Whose broad slripcs and brirlit slars thro' the perilotis fight
OVr Ihe rainparts ve watehed vcre so gallantly stroaminjj
And tlíc rockeťs red jrlare the bonibs burstiiifr in air
(Javo prouť thro' llic night that our flag ivas still there
Oli say docs tlie si ar banner vet Avave

OVr the land oť tlie frče and thc hoine of thc bravc!

On the sbore- dimly sccn thro' thc misls oř thc deep
Whcre the foc's haughty host in drcad silence reposes
What is that Avhich the breeze oVr the towering steep
As jt fitťully blows halť eonceals half discloscs?
Now it catelics Ihe gleam of thc niorning's first beam
Jn full glory rcflccted ntiw shines on Ihe strcam

'Tis thc sfar-spangle- d banner ' oh long inay it wave

0'er Ihe land oť the ťrceand íř honíc of the bravc

And wherc is that band vho so vaunťingly sworc
That thc havoc of var and Ihe battlc's confiision
A hoine and a country should len ve us no more
Thcir blood has washed nul their fotil foot-stefi- s pollutiou
No refuge eould save the hireling and slavc
Krom the terror of flight or ihe glooin of the grave
And the star-spangle- d banner in triiutiph dolh wave
0'cr th(! land of the frec aml the hoine of the bravc

'Oh tlms bc it ever vh(Mi shall stnnd
Hetween Ihcir loved hontes and Ihe vnr's desolalion
IJIcst with victory and peace may tlíc heavcn-resenc-

d land
1'raise thc power that hath matle and preserved us a nation
Theii coiKpicr wc niiist 1'or our cause it is just
And this bc our motto :" In (íod is our trust"
And thc sfar-spangle- d banner in triuinpb sliall wave
OVr thc lund of the free and Ihe hoine oť the bravc

Amerika nejdříve v srdcích našich!

y i
!!llli!ílili!!l!llllll!il!l!il!l!llllí!I!l

% Výpravy pro Graduanty $
lín vice třebaBudou vaše dítky graduovat? Vypravte je k 1 M Ví

slavnostem graduacmm
v našem obchodě POVINNOSTÍ AMERIKY

JE PŘISPĚT! RUSKU

Oo Clevelandu O vrátil se p

Máme velký výběr zboží a naše ceny jsou
nízké

Ven Švarc bývalý asistent řidite- -

9

$
4
I

hlásil "jest zncniožniti německou

propagandu která-m- á za účel

spojence a zejména

Spojené Státy"
Spojenci pravil neměli by od-

suzovat! ruského vojáka "Nechtěl

separátní mír ale byl přinucen jej

přijati následkem ekonomického

tlaku" prohlásil p Švarc

Potřebujete-l- i cokoliv v oboru střižním či ?

výpravním navštivte nás dříve a prohlédne- - fa

te si zboží naše — Velká zásoba obuvi pro
každého I

Po příštím týdnu každý odkupník obdrží h

byste se namáhaly

Při praní prádla snažte se vždy míti

ELEKTRICKÝ PRACÍ STROJ

Naše vyhlášené prací stroje DEXTER

WASHER vykonají nejtěžší vaši práci při

praní Máme rovněž Dexter ruční stroje
Lze je též koupit na mírné časové splátky

Zajděte k nám a prohlédněte si je!
Jsme zásobeni též vším možným železář-

ským zbožím

Josef Pípal
v Brown Parku 21 ulice blíže Q ulice

3

u nás pěkný kuchyňský okrajovací nůž úpl- -

" I '

le práv když byl šest měsíců strá-

vil v Rusku v době pro ně a pro
celý svět vůbec riej významnější

Časopis "1'lain Dealer" přináší
interview s p Švarcem Píše ná-

sledující:
'"Sest měsíců na Kuskti během

kteréž doby toto prodělalo nej trp-
čí periodu své historie nevrhló ani

stín pochybnosti v přesvědčení p
Ven Švarce žcSlovaiié bmlou je-

ště rozhodujícím činitelem v pora-

žení a konečném přemožení Něme-

cka

"l'an Švarc vrátil se domů po

půlročním studiu a pozorování ja-

ko člejt česko-anierřek-
é komise na

Iíus vyslané

'Byl v Petrohradu když bolše-

vici svrhli K ('renského a rozpust -

JOHN PEKLO
21 a Q ulice —Vedle Skoumalovy lékárny

Amerika nejdříve v srdcích našich!
Amerika nejdříve v srdcích našich! ==

I M ' 4 íli ústavodárné shromáždění )eho

stanovisko vůči Utisku je syinpa-jthiek- é

Praví žc Spojené Štály
liněly by se na Rusko dívali jakoSvětoznámé

jj)
liíllll!llllllllll!l!llílll[!ll]ll!llí

Sekretář zemédelatvi Houston

"Patří se na Spojené Státy aby
co iicjví(--

e mohou pomohly Rusku

v jeho boji s Německem Možná

Pro graduantyže nebudeme v stavu učiniti to ve

smyslu vojenském ale mnoho mů

žeme dokázali jestliže se nám po

daří získali lidové massy nám přá

3
telské Němečtí agitátoři toto přá-

telství vůči nám pokusí se udusí-ti- "

prohlásil

"Praktický způsob jak by se to

na velikého svého bratra pomalé-

ho a těžkopádného pravda ale ná-

rod s možnostmi jichž Amerika a

její spojenci měli by k prospěchu

využiti
"ťeši a Slováci ve válce zajatí

pravil řádně se soranisovali aby
mohli proti Rakousku válčit

"Jest tam ú padesát tisíc do-

bře ozbrojených mužů těchto uá-- J

rodností hotových vykonali svou

povinnost faktem je že mnozí z

nich bitev se již KÚčastuili" pra-

vil —

"Minulý červenec před očíiihi

Kercnského lato armáda stála v

čele offensivy u Tarnopole a Zbo-rov- a

a jistý důstojník s kterým

jsem mluvil pravil že kdyby byli

bývali patřičně 'podporováni ru-

skou pěchotou byli by se dostali
do Krakova"
"Německá propaganda vp řípo-jinýc-

Státech pravil p Švarc

ncuí dakko tak očividná jako na

Rusi

fI'nxí naií fovinacátí" pro

Přijďte prohlédnouti náš velký výběr kle-

notů jako:

Hodinky — prsteny — návěsy — řetízky —

broušené sklo — stříbrné soubory —

klenoty — diamanty i

GODFREYS

sporáky a kamna Maytag prací stroje
vždy k dostání u

0 K HARDWARE CO

JOHN KŘESL majitelé JOHN ULRICH

Řemeslnické náčiní domácí nádobí a jiné
železářské potřeby v hojné zásobě

Poctěte nás svojí návštěvou!

4831 JI2 24 ULICE SO SIDE' OMAHA

Tel South 259

dalo dokázat jest pomoci ubohé

Sibiři potravinami šatstvem ho-

spodářskými slroji a podobným a

pomoci okamžitě -

"Cokoliv uděláme pro Rusko

neučiníme pouze pro ně nic pro
nás samotné nboť podaři li se

Němečku" podtnauění Ruska de-

mokracie bude v htálém nebezpečí
a jiná válka a Ruskem a Něme-

ckem spojenými není pouze ujož-x-

ale i

2409 N ulice South Side Omaha

Amerika nejdříve v srdcích našich!
- ' — —7 - r--i j r

Amerika nejdříve v našich srdcích!


